[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БУРАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18.01.2019 г.                                                                                                                      № 3-р
х. Бураковский
О проведении месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы в Бураковском сельском поселении  Кореновского района «Воинский долг-честь и судьба!»
Во исполнение распоряжения администрации муниципального образования Кореновский район от 11 января 2019 года № 10-р «О проведении месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы в муниципальном образовании Кореновский район «Воинский долг-честь и судьба!»:
1.Провести на территории Бураковского сельского поселения Кореновского района месячник оборонно-массовой и военно-патриотической работы с 23 января по 23 февраля 2019 года.
2. Образовать рабочую группу по подготовке и проведению месячника оборонно-массовой   и   военно-патриотической   работы  и утвердить её состав (приложение № 1).

3. Утвердить план проведения месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы в Бураковском сельском поселении Кореновского района (приложение № 2).

           4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Бураковского сельского поселения Кореновского района Л.Ю. Кулик.
           5. Распоряжение вступает в силу со дня  его подписания.
Глава
Бураковского сельского поселения

Кореновского района                                                                      Л.И. Орлецкая
2

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района от _______________№____

«О проведении месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы в Бураковском сельском поселении Кореновского района

«Воинский долг-честь и судьба!»
Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Бураковском сельского поселения

Кореновского района
специалист 1 категории                                                                           Л.Ю. Кулик
Согласовано:

Начальник финансового
отдела администрации Бураковского
сельского поселения

Кореновского района                                                                           И.П. Санькова
                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ №1
                                                                                              УТВЕРЖДЕН

                                                                             распоряжением администрации

                                                                                     Бураковского сельского

                                                                              поселения Кореновского района

                                                                                     от 18.01.2019 г.№ 3-р
СОСТАВ

рабочей группы по подготовке и проведению месячника

оборонно-массовой и военно-патриотической работы «Воинский долг-честь и судьба!» в Бураковском сельском поселении Кореновского района

Орлецкая                 -       глава Бураковского сельского

Любовь Ивановна           поселения Кореновского района,

                                          председатель рабочей группы

Кулик                           -   специалист  1 категории общего отдела администрации
Людмила Юрьевна         Бураковского сельского  поселения

                                          Кореновского района,

                                          секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:

Рябченко Наталья     -   директор муниципального бюджетного учреждения  Леонидовна                   культуры «Бураковский сельский дом культуры»

Бойко Наталья               - инспектор ВУБ Бураковского
Дмитриевна                    сельского поселения Кореновского района

                                         (по согласованию)

Чумак Александр           - председатель Совета ветеранов
Федорович                       Бураковского сельского поселения

                                          Кореновского района  (по согласованию)

Трубица Надежда             - депутат  многомандатного избирательного округа

Григорьевна                       Совета Бураковского  сельского поселения

                                             Кореновского района, председатель постоянной

                                             комиссии по социальным вопросам, культуре,

                                             делам молодежи и спорту (по согласованию)

Дорошенко Татьяна     -   директор муниципального общеобразовательного

 Владимировна                   бюджетного учреждения  средней

                                             общеобразовательной школы № 9 (по согласованию)

Новак Светлана                  - заведующая муниципального дошкольного
Анатольевна                       образовательного учреждения,  детский сад № 12

                                                     (по согласованию)

Специалист 1 категории общего отдела
администрации Бураковского

сельского поселения

Кореновского района                                                                          Л.Ю. Кулик
                                                                                                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                                                                                                                УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                                              распоряжением администрации
                                                                                                                                                              Бураковского сельского поселения

                                                                                                                                                                                Кореновского района

                                                                                                                                                                              от 18.01.2019г. № 3-р
ПЛАН

проведения месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы в Бураковском сельском поселении Кореновского района в период
с 23 января по 23 февраля 2019 года

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Место проведения
	Категория участников
	Предполагаемый охват
	Ответственный

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Заседание

организационного

комитета по вопросам

организации и проведения

месячника оборонно

-массовой и военно

-патриотической работы
	18 января

2019 года

14.00
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Бураковского сельского поселения Кореновского района «Бураковский сельский Дом культуры» х.

Бураковский

ул. Гагарина 5
	-
	8 человек
	Глава Бураковского с/п
Л.И.Орлецкая

	2.
	Торжественное открытие месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы с приглашением почетных гостей и тружеников тыла.
	23 января

2019 года

13.00
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Бураковского сельского поселения Кореновского района «Бураковский сельский Дом культуры» х.

Бураковский

ул. Гагарина 5
	1-11 классы
	193 человек
	Заместитель директора по ВР А.С.Фролова

Заведующий сектором по работе с детьми и подростками

А.А. Гришкина

	3.
	День воинской славы России. 75-летие полного снятия блокады г. Ленинграда

«Незатихающая боль блокады»
	25 января

14.00
	МОБУ СОШ №9
	9-11 классы
	130 человек
	Заведующий сектором по работе с детьми и подростками

А.А. Гришкина

Библиотекарь

С.И.Шило

	4.
	Выставка поделок «Увлечение наших пап»
	26 января

2019 г.

10.00
	МОБУ СОШ № 9
	1-6 классы
	60 человек
	Учитель технологии Н.Р. Семенищева

	5.
	Военно-патриотический смотр песни и строя под девизом «Воинский долг – честь и судьба»
	28 января

2019 г.

14.00
	МОБУ СОШ № 9
	8 класс
	20 человек
	Кл. рук.

8 класса

А.С.Фролова

	6.
	Митинг, посвященный Дню освобождения х. Бураковского от немецко-фашистских захватчиков
	01 февраля

2019 года

10.00
	МОБУ СОШ №9
	1-11 классы
	193 человека
	Заместитель директора по ВР А.С.Фролова

СДК

	7.
	Соревнования по

стрельбе из пневматической винтовки
	30 января
	МОБУ СОШ №9
	10 - 11 классы
	6 человек
	Преподаватель ОБЖ Ю.М.Кужиль

	8.
	Соревнования

 по настольному теннису с военнослужащими «Сильные , смелые, ловкие»

	31 января

2019 года
	ДЮСШ 2
	10 - 11 классы
	10 человек
	Учитель физического воспитания

А.А.Семенищев

	9.
	Флеш- моб

«Музыка нашей Победы»

	31 января

2019 года

14.00
	МОБУ СОШ №9
	5-7 классы
	55 человек
	Кл. рук. 7 класса

И.И. Малюк

	10.
	День воинской славы России. День разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве (1943 г.)

Спортивные мероприятия
	1 февраля

2019 г.

14.00
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Бураковского сельского поселения Кореновского района «Бураковский сельский Дом культуры» х.

Бураковский

ул. Гагарина 5
	8 класс
	20 человек
	М.В. Батовская

спортинструктор

	11.
	«Будем помнить всегда»

Краеведческая конференция «Мое Отечество»
	05 февраля

 2018 года

14.00
	МОБУ СОШ №3
	8 классы
	30 человек
	Учитель истории Бережнова Э.Д.

	12.
	Районный турнир по шахматам с участием ветеранов локальных войн
	5 февраля 2019г

	ДЮСШ 2
	5-8 классы
	8 человек
	Учитель физического воспитания М.В.Копачев

	13.
	Соревнования по разборке и сборке АК
	6 февраля
	МОБУ СОШ №9
	8-11 классы
	25 человек
	Преподаватель ОБЖ Ю.М.Кужиль

	14.
	Православная конференция «Воинский долг – честь и судьба!»
	7 февраля

2019г

13.00
	ДХТД
	1-9 классы
	20 человек
	Учитель ОРКСЭ

И.И.Малюк

	15.
	Памяти юного героя-антифашиста.

Тематическое мероприятие: «Детство, оборванное войной»
	8 февраля

14.00
	МОБУ СОШ №9
	1-4 классы
	88 человек
	Заведующий сектором по работе с детьми и подростками

А.А. Гришкина

Библиотекарь

С.И.Шило

	16.
	Флеш- моб

«Вальс Победы»

	8 февраля

2019 года

	МОБУ СОШ №9
	10-11 классы
	15 человек
	Кл.рук.11 класса

Н.А.Иващенко

	17.
	Урок мужества «День военного топографа»
	08 февраля

2019 года
	в/ч
	8-11 классы
	20 человек
	Преподаватель ОБЖ

 Ю.М.Кужиль

	18.
	Военно-спортивная игра «Вперед, юнармеец»»
	9 февраля

2019 года
	МОБУ СОШ № 19
	8-9 классы
	20 человек
	Преподаватель ОБЖ Ю.М.Кужиль А.М., кл.рук.

8 класса

А.С.Фролова

	19.
	Тематическое мероприятие «Маленькие герои большой войны»
	09 февраля

2018 года

14.00
	МОБУ СОШ №3
	2-3 классы
	153 человека
	Учитель начальных классов Проскурнина Т.А.

	20.
	Конкурс рисунков, плакатов, боевых листов «Пером и красками расскажем о войне"
	13 февраля

2019 года
	ДХТД
	1-11 классы
	26 человек
	Кл.рук.4 класса

Е.В.Золоторева

	21.
	Конкурс на лучшую литературно- музыкальную постановку « И песня тоже воевала»
	13 февраля

2019 года

13.00
	ДХТД
	1-4 классы
	15  человек
	Учитель музыки

Н.Р.Семенищева

	22.
	День памяти воинов – интернационалистов.

Чествование интернационалистов

«Имена героев вошли в историю»
	15 февраля

2019 г.

14.00
	По месту жительства
	9-11 классы
	80 человек
	Заведующий сектором по работе с детьми и подростками

А.А. Гришкина

Библиотекарь

С.И.Шило

	23.
	«О подвигах солдат в творчестве»

конкурс на лучшую видео рекламу книги о В.О.В.

	19 февраля

2019 года
	МОБУ СОШ №9
	1-11 классы
	 193 человека
	Кл.рук.11 класса

Н.А.Иващенко

	24.
	Конференция классов казачьей направленности со своими наставниками- казаками «Живая нить традиций»
	20 февраля

2019 года
	МОБУ СОШ №9
	3,7 класс
	28 человек
	Кл.рук.3 класса

Н.Н.Ващенко

	25.
	День защитника отечества.

Конкурсная программа для молодежи: «Красив в строю - силен в бою»
	22 февраля

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Бураковского сельского поселения Кореновского поселения «Бураковский сельский Дом культуры» х. Бураковский ул.Гагарина 5

	Заведующий сектором по работе с детьми и подростками

А.А. Гришкина

Библиотекарь

С.И.Шило

	26.
	Конкурс военно-патриотической песни: «Воинский долг честь и судьба»
	22 февраля

12.00
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Бураковского сельского поселения Кореновского поселения «Бураковский сельский Дом культуры» х. Бураковский ул.Гагарина 5
	1-11 классы
	193 человека
	Заведующий сектором по работе с детьми и подростками

А.А. Гришкина

Библиотекарь

С.И.Шило

	27.
	Библиотечные уроки

«Я помню! Я горжусь»

	03 января

2019 года

6 февраля

2019 года

20 февраля

2019 года
	МОБУ СОШ №9
	1-11 классы
	90 человек
	Библиотекарь школы

Т.М.Вишнякова

	28.
	Фестиваль патриотической песни «Воинский долг – честь и судьба!»

Единая торжественная линейка с приглашением ветеранов, участников ВОВ, посвящённая закрытию месячника оборонно-массовой и  военно-патриотической работы от фашистских захватчиков Кубани и Кореновского района
	22 февраля

2019 года
	МОБУ СОШ №9

СДК
	1-11 классы
	193 человека
	Заместитель директора по ВР А.С.Фролова

	29.
	Акция «Обелиск» по уходу и уборке памятника погибшим воинам Бураковского с/п
	 25 января,

 8 февраля,

  15 февраля

2019 года

	5 класс
	17 человек
	В.И.Иванченко

Кл.рук.5 класса

	30.
	Мастер-класс по изготовлению атрибутики с военной символикой и открыток к празднику
	 23 января

   22 февраля

2019г
	МОБУ СОШ №9
	1-4 классы
	88 человек
	Кл.рук.1 класса

Н.И.Полтавская

	31.
	Флеш- моб

«Вальс Победы»

	23 января

  22 февраля

2019г
	МОБУ СОШ №9
	9-11 классы
	130 человек
	Кл. рук. 10 класса

С.Н.Малахова

	32.
	Конкурс на лучшую видео- постановку

 «В стихах о солдате…»
	23 января

  22 февраля

2019г
	МОБУ СОШ №9
	1-8 классы
	20 человек
	Кл.рук.6 класса

Н.Н.Дударева

	33.
	«Праздник в доме ветерана»

(поздравление ветеранов, помощь по дому)

	23 января

  22 февраля

2019г
	МОБУ СОШ №9
	1-11 классы
	13 человек
	Кл.рук.7 класса

И.И.Малюк

	34.
	Посещение историко-краеведческого музея г.Кореновска
	23 января

по 22 февраля

2019 года
	Музей
	1-11 классы
	40 человек
	Классные руководители

1-7 классов

	35.
	Библиотечные выставки

«Несокрушимая

и легендарная»

	23 января

по 22 февраля

2019 года
	МОБУ СОШ №9
	1-11 классы
	193 человека
	Библиотекарь школы

Т.М.Вишнякова

	36.
	Оформление тематической выставки «Мир военной техники и оружия»
	 В течение месячника
	МОБУ СОШ №9
	5 классы
	21 человек
	Учитель информатики В.А.Иванченко

Учитель ОБЖ

Ю.М.Кужиль

	37.
	Оформление тематической выставки «Мир военной техники и оружия»
	 В течение месячника
	МОБУ СОШ №9
	5 классы
	21 человек
	Учитель информатики В.А.Иванченко

Учитель ОБЖ

Ю.М.Кужиль

	38.
	Посещение комнаты боевой и трудовой славы Бураковского с/п
	23 января-

21.02.2019г

	МОБУ СОШ №9
	1-11 классы
	193 человек
	Лекторская группа

Учитель истории Н.В.Дударева

Специалист 1 категории общего отдела

Бураковского сельского поселения

Кореновского района                                                                                                                                                           Л.Ю. Кулик